

Motion om att inrätta en återvändarombudsman i Haninge

De senaste decenniernas migration har orsakat mycket stora påfrestningar för Sverige. Den förda invandringspolitiken har inte bara varit en kostnad i rent ekonomiska termer, den har också lett till sociala och kulturella problem, där utanförskapsområden tillåtits växa fram på bekostnad av majoritetssamhället. Följden av detta har blivit en allt mer söndervittrad samhällsgemenskap, med hela stadsdelar som präglas av kriminalitet, arbetslöshet och främmande värderingar. Den gamla tidens klassamhälle har idag på flera platser ersatts av ett klansamhälle.

I årtionden har såväl socialdemokratiska som borgerliga regeringar försökt hantera problemen genom så kallad integrationspolitik, där miljarder och åter miljarder har gått till bidrag, subventionerade anställningar, extra stöd till utsatta områden, m.m. De styrande politikernas löften om att invandringspolitiken ”långsiktigt är en vinst” har emellertid inte infriats och idag kan vi med all önskvärd tydlighet se att det multikulturella projektet har nått vägs ände.

Sverigedemokraterna har i över 30 år varnat för dessa problem och de senaste åren har äntligen ett antal av de övriga partierna börjat röra sig i samma riktning. Det räcker dock inte med en minskad invandring för att hantera situationen, vi måste också få till stånd en seriös återvändningspolitik, där de invandrare som levt i ett långvarigt utanförskap eller på annat sätt inte kommit till sin rätt i Sverige ges förutsättningar att återetablera sig i sitt gamla hemland. Det finns idag bidrag att söka för personer som frivilligt vill återvända och Haninge kommun bör införa en återvändarombudsman som kan vara behjälplig i återvändningsprocessen, t.ex. när det kommer till att söka nämnda återvändningsbidrag, kontakta myndigheter, m.m. Kommunen bör även utreda möjligheterna att erbjuda ett kommunalt återvändningsbidrag som komplement till det redan existerande statliga återvändningsbidraget, samt undersöka om det går att erbjuda utbildning inom områden som kan vara relevanta vid ett återvändande, t.ex. företagande och entreprenörskap anpassat efter de förutsättningar som råder i hemlandet.

Vi ska också ha i åtanke att länder som går i en mer fredlig riktning, t.ex. Syrien, behöver all hjälp som går att få i återuppbyggnaden och en mer aktiv återvändningspolitik är alltså inte bara gynnsam för Sverige. Många av de personer som kommit till Sverige är unga män som tveklöst skulle kunna hjälpa sina forna landsmän att återskapa ett gott hem och ett bättre liv.



Med anledning av ovanstående föreslås fullmäktige besluta:

Att uppdra åt Haninge kommun att inrätta en kommunal återvändarombudsman enligt de intentioner som anförs i motionen

Christian Lindefjärd (SD)